[image: image1.emf]
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

COMISSÂO ORGANIZADORA DE CONCURSO

EDITAL 03/2011 – UFPI, de 03 de junho de 2011

CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTE DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

         REQUERIMENTO DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE

                                               INSCRIÇÃO*
À Comissão Organizadora do Concurso,

_____________________________________________________________________

candidato(a) a vaga  no Concurso Público para Provimento de Cargo Efetivo de Professor do Magistério de 3° Grau da Universidade Federal do Piauí,  (Edital nº 02/2011 – UFPI) na Área de ______________________________________________ do Campus____________________________________________________________ na cidade de _____________,

Residente à rua (Av, etc)_________________________________________________
n.º __________, bairro _______________________________________na cidade  de

_________________________, fones (     ) ______________ e ______________,

e.mail ____________________________,
Requer, com base no Art 1º do Decreto nº 6.593/2008, dispensa do pagamento da taxa de inscrição, anexando, para tanto, os seguintes documentos:
1. Cópia do Número de Identificação Social - NIS, expedido pelo Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal - CadÚnico*;

2. Declaração de que é membro de família de baixa renda, nos termos do Decreto n° 6.135, de 2007*.

* Este requerimento e os documentos citados nos itens 1. e 2. devem ser anexados à Ficha de Inscrição.
Nestes termos, pede e espera deferimento.

Teresina, PI, ________ de ______________ de 2011
_______________________________________________

Assinatura do(a) Candidato(a)

RG: ______________________

CPF: _____________________